
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Ženklava

Ženklava 243, 742 67 Ženklava
tel.č.: 556 852 483 | e-mail: obec@zenklava.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 2 Zastupitelstva obce Ženklava

konané dne 15. 2. 2023 v zasedací místnost obecní úřad od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 16,00 - 17,12
Přítomno: Ing. Jaroslav Plaček, Bc. Vojtěch Rýdel, Ing. Jana Račková, Věra Kahánková,

Karel Krhut, Ing. Pavla Frant, Tomáš Juroška, Miroslav Černoch, Ing. Kateřina
Plačková

Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Jaroslav Plaček
Zapisovatel*: Barbora Ernstová
Ověřovatelé zápisu: Bc. Vojtěch Rýdel, Ing. Kateřina Plačková,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Starosta přivítal  přítomné a kostatoval,  že  zasedání  bylo  řádně svoláno a  vzhledem k počtu přítomných
zastupitelů je jednání usnášení schopno.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava konstatuje , že je přítomno 9 členů zastupitelstva a zasedání je usnášení
schopno.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/2/2023 bylo schváleno.

2. Jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatelky

Starosta jmenoval ověřovateli zápisu Bc. Vojtěcha Rýdla a Ing. Kateřinu Plačkovou.

Zapisovatelkou je Barbora Ernstová.

3. Schválení programu zasedání

Starosta seznámil s programem jednání z dnešního zasedání a způsobem diskuze (diskuze zastupitelů i hostů
z řad občanů bude probíhat ke každému bodu samostatně).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje program jednání dnešního zasedání a způsob diskuze (diskuze
zastupitelů i hostů z řad občanů bude probíhat ke každému bodu samostatně).

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/2/2023 bylo schváleno.

4. Kontrola usnesení z 1. zasedání Zastupitelstva obce Ženklava

Starosta informoval, že z minulého zasedání ZO nebyly uloženy žádné úkoly k plnění.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Zpráva o činnosti ZO a OÚ

Starosta seznámil zastupitele i přítomné hosty se zprávou o činnosti ZO a OÚ za uplynulé období. Poděkoval
všem, kteří se aktivně účastnili příprav a průběhu akcí, pořádaných obcí.

Zvlášť vyhodnotil, že ohlas na přípravu a průběh obecního plesu měl u veřejnosti velmi kladný ohlas. Ještě
jednou poděkoval konkrétně těm, kteří se na přípravě plesu podíleli.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Pátá úprava rozpočtu obce na rok 2022

Barbora Ernstová seznámila s 5. úpravou rozpočtu za rok 2022.

Příjmy byly povýšeny z 36 163 539, 82Kč o 1 793 033,00Kč na 37 956 572,82Kč

Výdaje byly poníženy z 21 904 124,26Kč o 425 930,00Kč na 21 478 194,26Kč

Financování bylo povýšeno z 14 259 415,56Kč o 2 218 963,00 na 16 478 378,56Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje pátou úpravu rozpočtu obce na rok 2022

Příjmy byly povýšeny z 36 163 539, 82Kč o 1 793 033,00Kč na 37 956 572,82Kč

Výdaje byly poníženy z 21 904 124,26Kč o 425 930,00Kč na 21 478 194,26Kč

Financování bylo povýšeno z 14 259 415,56Kč o 2 218 963,00 na 16 478 378,56Kč

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/2/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

7. Schválení odměn neuvolněným členům ZO

Starosta informoval, že vzhledem k valorizaci a navýšení platů je nutno schválit odměny znovu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje odměny neuvolněným členům ZO dle Nařízení vlády č.318/2017
Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění nařízení vlády č. 202/2018
Sb., č.338/2019 Sb. a č. 415/2022 Sb. a to měsíční odměnu v maximální výši

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2/2023 bylo schváleno.

8. Rozpočet a zpráva revizní komise Sdružení povodí Sedlnice na rok 2023

Starosta připomněl, že jde o sdružení obcí podél toku Sedlnice a řeší se v něm převážně možnosti dosažení
dotačních titulů, např. dotace na kompostéry apod. Informoval, že letos přechází předsednictví Sdružení z Rybí
na Štramberk.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava bere na vědomí rozpočet DSO Sdružení povodí Sedlnice na rok 2023 dle
přílohy podkladového materiálu a zprávu revizní komise DSO Sdružení Povodí Sedlnice ze dne 23.9.2022
dle přílohy podkladového materiálu

 

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

9. Uzavření a schválení smluv
blok 9-1

Starosta informoval, že od 1. 1. 2023 má obec smlouvu s Innogy postavenu tak, že funguje zastropování cen a
spotřeba se vyhodnocuje každý měsíc zvlášť. V polovině roku je dohodnuta schůzka se zástupcem Innogy a
vyhodnotí se, zda bude obec zvažovat jiného dodavatele či zda zůstane u Innogy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ženklava  schvaluje  smlouvu  o  sdružených  službách  dodávky  plynu  s  Innogy
Energie, s.r.o

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/2/2023 bylo schváleno.

blok 9-2

Starosta informoval, že jde o jakousi pojistku, kdyby obec nutně potřebovala v krizové situaci nějaké finance.
Tato smlouva se musí schválit každý rok znovu, protože banka si vždy vyhodnocuje solventnost obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje smlouvu o kontokorentním úvěru č. 4758311329/2022 s Českou
spořitelnou, a.s.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Usnesení č. 5b/2/2023 bylo schváleno.

blok 9-3

Místostarosta seznámil s funkcí programu, který nám firma DIGIS poskytuje. Jde o program, který slouží
k prohlížení pozemků v katastru obce a s tím souvisejícími informacemi.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje smlouvu o dílo s DIGIS, spol. s.r.o

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5c/2/2023 bylo schváleno.

blok 9-4

Starosta informoval, že ČEZ má zájem některé větve vedení napětí, které jde v současné době vzduchem, vést
v zemi. Je to pro firmu sice nákladnější řešení, ale obec toto vítá. Je to nejen bezpečnější a vzhlednější, ale sníží
se tím i ochranné pásmo, čímž se zhodnotí pozemky majitelům, kterých se tato přeložka týká.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje  smlouvu o smlouvě budoucí  s  ČEZ Distribuce,  a.s.  o  zřízení
věcného břemene a dohody o umístění stavby kabelového zemního rozvodu NN

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5d/2/2023 bylo schváleno.

blok 9-5

Viz bod 9.4

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje  smlouvu o smlouvě budoucí  s  ČEZ Distribuce,  a.s.  o  zřízení
věcného břemene a dohody o umístění stavby kabelového rozvodu VN 22kV, rozvodu optické infrastruktury
v HDPE chráničce

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5e/2/2023 bylo schváleno.

blok 9-6

Starosta seznámil, že z nabídek byla vybrána nabídka firmy pana Hromádky. V této fázi jde jen o vypracování
projektové dokumentace budovy OÚ k tomu, aby se v budoucnu mohlo přistoupit k revitalizaci s cílem snížit
nklady  na  energie.  Vše  závisí  na  finančních  možnostech  obce.  Určitě  se  toto  téma  bude  v  jednáních
ZO objevovat i nadále, aby bylo vše řipraveno pro dobu, kdy bude moci dojít k realizaci. Detailně chce starosta
vše dle konzultovat na schůzce stavební komise.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje smlouvu na projektovou dokumentaci budovy obecního úřadu dle
cenové nabídky pana Filipa Hromádky

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5f/2/2023 bylo schváleno.

blok 9-7

Jde o dílo,  které se týká věřejného prostoru kolem rybníka,  dále kultivace prostoru výletiště u hospody,
interaktivní tabule u RD Kristiána Davida a značení tří vyhlídek v okolí obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje smlouvu na projektovou dokumentaci naučné stezky dle cenové
nabídky od Ing.  arch. Barbory Štefkové

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5g/2/2023 bylo schváleno.

blok 9-8

Starosta připomněl,  že jde o parcely 2106/3 -  ostatní plocha, parcela č.  2107 -  ostatní plocha a parcela
č. 2108/1 - ostatní plocha v k. ú. Ženklava, kde probíhá výstavba tří nových domů ***.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě (věcné břemeno)
s***     a ***. Jde o parcely číslo: 2106/3 – ostatní plocha, parc. č. 2107 – ostatní plocha, parc. č. 2108/1 –
ostatní plocha v k.ú. Ženklava

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5h/2/2023 bylo schváleno.

10. Schválení dodatků ke smlouvám
blok 10-1

Starosta  zevrubně  připomněl  obsah  činnosti,  na  které  se  smlouva  vztahuje.  Takovouto  smlouvu  má
i Štramberk, Závišice a další okolní obce. Cena byla pro tento rok po domluvě snížena na polovinu ceny při
zachování rozsahu smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ženklava  schvaluje  dodatek  č.1.  k  veřejnoprávní  smlouvě  o  úpravě  podmínek,
na základě kterých městská policie zřízená městem Kopřivnice vykonává na území obce Ženklava úkoly
stanované zákonem č.553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů nebo zvláštními zákony
uzavřené dne 17.12.2021

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6a/2/2023 bylo schváleno.

blok 10-2

Místostarosta seznámil, že jde vlastně o údržbu systému hlásičů výšky hladiny v Sedlnici.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Ženklava  schvaluje  Dodatek  č.1.  ke  smlouvě  o  dílo  č.2021-011  s  Kocman
enviromonitoring s.r.o, která slouží k zajištění funkční způsobilosti lokálního výstražného systému

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6b/2/2023 bylo schváleno.

blok 10-3

Starosta informoval, že nájmy nebyly posledních deset let upravovány. Popud ke změně přišel v podstatě
od nájemníků, kterí bydlí v bytech v objektu č. p. 205. Ti se dohodli na tom, že chtějí o100% zvýšit příspěvek
do fondu oprav, aby dosáhli na případný úvěr a mohli budovu revitalizovat, jak k tomu došlo u budovy č. p. 184.
Všichni nájemci nebytových prostor souhlasili se 100% navýšením nájmu za m2 za rok, dále jim byly zvýšeny
zálohy na energie (vzhledem k situaci) a také cena za svoz odpadu. Obec k celé situaci přistupuje hlavně



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

s cílem zachovat tyto služby v obci. Pro Ženklavu je vlastně nadstandardní situace, že má na svém území
praktickou lékařku, zubního lékaře a rehabilitační pracoviště.

Starosta nechává hlasovat o všech třech smlouvách najednou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje dodatek č.1. k nájemní smlouvě pro nebytové prostory ze dne
31.12.2013 s MDDr. Ivanem Třeštíkem, dodatek č.1. k nájemní smlouvě pro nebytové prostory ze dne
31.12.2013 s MUDr. Naděždou Ostrou, dodatek č.1. k nájemní smlouvě pro nebytové prostory ze dne
31.12.2013 s Annou Mikšíkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6c/2/2023 bylo schváleno.

11. Různé
blok 11-1

Starosta poděkoval za bezchybnou účast při inventarizacích.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava bere na vědomí zprávu o inventarizaci majetku za rok 2022

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 11-2

Starosta seznámil, že jde o koncepci, jejímž výsledkem bude materiál, který by obci ukázal, nač se má zaměřit,
aby nedocházelo k plýtvání finančními prostředky. Zhotovení této koncepce je z 90% hrazeno dotačním titulem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava bere na vědomí podání dotačního titulu pro energetickou koncepci obce
EFEKT III

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 11-3

Starosta informoval, že obec založila účelový peněžní fond - sociální fond.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava bere na vědomí směrnici sociálního fondu zaměstnanců Obce Ženklava dle
§ 5 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidel územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a
na základě paragrafu § 84, odst. 2, písm. d) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, založila Obec Ženklava
účelový peněžní fond – sociální fond

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 11-4

Starosta informoval o této smlouvě, která přišla těsně před zasedáním ZO. Jde opět o to, že ČEZ se chystá
nadzemní  vedení  přeložit  do  země.  Jde  v  tomto  případě  o  odstatně  větší  úsek,  než  ve  výše  uvedených
smlouvách.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Ženklava schvaluje  smlouvu o smlouvě budoucí  s  ČEZ Distribuce,  a.s.  o  zřízení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-8007370/VB7, Ženklava, odb. VN253, rekonstrukce
VNV

Výsledek hlasování:
Pro: 9 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/2/2023 bylo schváleno.

12. Interpelace zastupitelů

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

13. Diskuze

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

14. Závěr

Starosta  konstatoval,  že  všechny  body  dnešního  zasedání  byly  vyčerpány,  ukončil  zasední,  rozloučil
se s přítomnými a poděkoval jim za účast.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatel: Bc. Vojtěch Rýdel, Ing. Kateřina Plačková   ............................................................
 
Starosta Ing. Jaroslav Plaček   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 16. 2. 2023


